27 Nec minus admirandum quod alteri sancto contigit monacho Martiniano, pro ut legimus ex Metaphraſte. Proximè ciuitati Caſarea de S. Martinis Palæſtinæ mons adiacet, in quo plures vine-
bant Monachi eremita, ad haec se recepit
s.o. **AphdSar.** adſcedit sanctitatis eminentiam ut mundum
To. 1. 13. in ſuī raperet admirationem Multimodis illum
Februar. diabolus est aggrefius, nunc aſſump̄ta ſerpenti-
ſ. 1002. ſi formă: nunc leonis, modo horrendo ſtrepi-
tu, modo viſionibus excrandis, quem ſemper
monachus ille exibilando ſuperauit: tandem
proponit diabolus illum per mulierem impugnare: hæc ut audiuit sanctissimi viri prece-
num, ſic ait: nihil hoc vos moveat, quidquid
de illo ſpargitur, ſi namque in aciem ego pro-
diere, confeſſum illum ſupplantauerō. Quid
miramini ait illa, quod palea non aduratur ſi
procrit ab igne? Sciu omnes, quod ſi non ſit
ignis ſenun̄ non virius ſed ſigis proposito ſenun̄
manerit incombūſum, hoc eſt admirabile, &
magni faciendum. Quid reſū egit hæc mulier,
vel per eā diabolus? vilioribus & laceris indu-
tor, caput cilicio cōtegit, ſunc cingitur, & perā
accipie, cui cultiores includit veftes & monilia,
quibus ſe cōponere pro more habebat, ad primā
noctis vigiliā egreditur cīitate, vehementē ir-
ruente tempeſtate & pluia, ad ſpeluncā conſu-
git ſanctiss. Monachi, ait illi inclamat, tristi-
que geniti viri cōjurat pietate. Miferere mei
ſerue Dei, taa non finat clementia, ut foris ſola
pernoctem feris pabulū, & eſca leonibus, à via
aberrauit, quo diuertā, ignoro, tuā ob eſtor chari-
tate, miferere mei. Timuit vir sanctus & hærēs
dubius, aiebat: quid faciurus ſum? aperiāne vel
nonē aperuero, caſitatis incurra periculū; &
charitatē ſi nō aperuero: ſeo quid aſterus ſum,
me Deo cōmittam ut ille me a malo custodiatis:
mulieri offiū patefecit, videt illis, & quo ad ex-
teriora conficit aquā pluiaq; perfunſam, igne
illi conſruit, ſicus tradidit, atq; ſoror chari-
fima, hic ſubſiſte: non enim tecum morabor, ab-
ſerge pluia & māde proficiſceris quo facio ad
cubiculū illi ſecelſit interioris obſtrūta ſirmiter

ianuā, illico diabolus illum aggreditur, mulierē
illi repreſentat ibidem pernoctātē, totaq; no-
ſte grauioribus urget tentationib; Acerſeſit
periculū, etenim mulier ſola ad ignem residenſ
eduſtaſde ciſtula orationes aſſumperat veftes,
cultumq; elegantiorem, ita ut prodiens de eū-
biculo monachus illam excitatur mutatā vi-
dit, & forma ſpeciosiſimā admiratur. Quid hoc
ē mulier? o Domine mi, blanditor illa, notum
tibi ſit, me tu langore concupiſcentiā, hæc
etenim me provocauit ut hue accurerem te
quifūra his illum coepit blanditiis pellicere,
& verbiſ mulcer adulatorijs, ita ut confeſſum
illum exuererit: iamq; ſui ruinam proponuerat,
ſed ait: hic modicum exſpecta, cum enim, iam
Deo defecerim, nolim tamen inter homines ho-
noris mei pati naufragium confluxus ſole hic
eſte hominum mulier, patere, ut videam num
aliquis circum circa compareat.